
Letos poprvé předal svou cenu 
i hejtman Vysočiny Miloš Vy-
strčil (ODS). Vyzdvihl přednos-
ti sportovního areálu při Základní 
škole kpt. Jaroše v Třebíči: „Na 
této konkrétní stavbě oceňuji spo-
lupráci státu, města i soukromé-
ho subjektu. Příjemný areál slou-
ží stále všem, hlavně ovšem mla-
dým a to je moc dobře.“
Také titul Prestižní stavba Vyso-

činy 2005 v kategorii Stavby ob-
čanské vybavenosti letos putuje 
do Třebíče. Získala jej dostavba 
víceúčelového kulturního zaříze-
ní Pasáž za dokončení traktu vel-
kého sálu v původním ideovém 
návrhu se zaměřením na technic-
ké řešení povrchu prostoru. Dru-

hé místo patří originálnímu vstu-
pu do ZOO Jihlava. 
Nejlepší stavba určená k bydlení 

stojí opět v Třebíči a je jím obytný 
komplex Na Kopcích, druhé místo 
patří bytovému domu v Kameni-
ci nad Lipou. V kategorii Stavby 
dopravní, inženýrské a vodohos-
podářské zvítězila přeložka silni-
ce obchvatu ve Velkém Meziříčí 
a v kategorii Stavby technologic-
ké a pro průmysl logistický areál 
Jipocaru ve Stříteži. Čestné uzná-
ní ve stejné kategorii za funkční 
a technologicky zdárné řešení do-
stavby stávajícího střediska areá-
lu zimní údržby Správy a údržby 
silnic ve Žďáře nad Sázavou si ze 
soutěže odnesl i kraj Vysočina.

Ocenění Zlaté ruce obdržela ti-
tanzinková atika na historickém 
domě v Benešově ulici v Jihla-
vě za perfektně zvládnuté vý-
tvarné a řemeslné provedení re-

konstrukce atiky včetně ukonču-
jícího výtvarně náročného prv-
ku. Cenu veřejnosti získal hlavní 
vstup do základní školy v Herál-
ci.

Soutěž staveb má vítěze
Cenu získal například ojedinělý vstup do ZOO, bytový dům, či areál zimní údržby
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Hejtman Miloš Vystrčil předal jednateli společnosti I. Kamenická stavební Pavlu 
Drbalovi čestné uznání za novostavbu bytového domu. Foto: archiv kraje

Letošní veletrh muzeí věnovali 
organizátoři handicapovaným

Třebíč (kid) • Letošní ročník tra-
dičního veletrhu muzeí ČR byl na 
téma práce s dětmi a zdravotně po-
stiženými. Muzea si letos vymě-
nila zkušenosti s projekty, zamě-
řenými právě na tuto oblast. Ná-
vštěvníci veletrhu z řad muzejníků 
i veřejnosti tak mohli vidět napří-
klad unikátní techniku hmatové-

ho modelování Štěpána Axma-
na z Tasova, speciální pomůcky, 
které handicapovaným usnadňu-
jí, nebo vůbec umožňují návštěvu 
muzea a podobně. Na snímku ná-
městkyně hejtmana Marie Černá, 
hejtman Miloš Vystrčil a krajská 
radní Martina Matějková při zahá-
jení 11. ročníku veletrhu muzeí.

Sokolové se připravují na slet
Třebíč (jak) • Ani proměnlivé 
počasí neodradilo asi 1200 sokolů 
z Vysočiny a tří sousedních krajů 
od cvičení na župním sletu v Tře-
bíči. Vyzkoušeli si 12 různých 
skladeb jako generálku před čer-

vencovým XIV. Všesokolským 
sletem v Praze. Po nočním dešti 
připravovali organizátoři i „mok-
rou“ variantu v hale, nakonec se 
počasí umoudřilo a asi pětistovka 
diváků mohla zhlédnout celý pro-

gram na čerstvém vzduchu. Pře-
hlídku zahájil průvod s vlajkami 
jednotlivých vysočinských jed-
not. V úvodním slově pozdravil 
sokoly i hejtman Vysočiny Miloš 
Vystrčil (ODS). „Ve zdravém těle 

zdravý duch,“ připomněl hejtman 
a doplnil: „Velmi si vážím všech 
obětavých cvičitelů i cvičenců, 
kteří dokáží ve skromných pod-
mínkách dotáhnout vše až k tako-
vému krásnému vystoupení.“

www.kr-vysocina.cz

Černá: Pro zahraniční investice 
je Vysočina dobrým místem
Vysočina/Vídeň (kid) • Průmys-
lové parky, investiční příležitosti, 
výhodná poloha v rámci republi-
ky i Evropy a kvalifikovaná pra-
covní síla. To jsou předosti Vy-
sočiny, které kraj prezentoval ve 
Vídni, na mezinárodním realit-
ním a investičním veletrhu, za-
měřeným na střední a východní 
Evropu.
Rakouská pořadatelská agentu-

ra věnovala velkou pozornost cí-
lené propagaci celé akce po od-
borné linii a spolu s největším ra-
kouským hospodářským magazí-
nem a mezinárodní expertem na 
trhu nemovitostí připravily bo-
hatý doprovodný program. „Vy-

sočina vytváří vhodné podmínky 
pro vstup zahraničních investo-
rů. Důkazem toho je mnoholetý 
úspěch firem se zahraniční účas-
tí, které již v kraji působí,“ řekla 
náměstkyně hejtmana pro regio-
nální rozvoj Marie Černá (SNK 
ED) a dodala: „Návštěvníci z řad 
investorů, developerů a posky-
tovatelů služeb v oblasti nemo-
vitostí, kteří navštívili expozi-
ci kraje Vysočina, ocenili pře-
devším strategickou polohu re-
gionu v rámci České republiky 
i Evropy, dostatek pracovní síly 
se širokým spektrem odbornosti 
a kvalitně připravené průmyslo-
vé plochy.“

Ždírec si oddychne od kamionů
Ždírec nad Doubravou (oj) • Do 
průmyslové zóny ve Ždírci nad 
Doubravou vede od června no-
vá silnice. Ta zde vyrostla nákla-
dem bezmála 25 milionů korun, 
na kterých se podílela agentura 
CzechInvest, místní dřevozpracu-
jící závod a město. Silnice přede-
vším omezí počet nákladních aut, 

která dnes do zóny jezdila přes 
město. „Místní si určitě oddych-
nou. Desítky kamionů jim ztrp-
čovaly život dlouho a už je tomu 
konec,“ komentoval novostavbu 
krátce po otevření krajský radní 
Jiří Vondráček (KDU-ČSL), kte-
rý se slavnostního otevření silni-
ce účastnil.

INZERCE

Kopic: Chtěl bych hrát v Anglii

Od té doby se stal stabilním hrá-
čem jihlavského áčka. Odehrál 
devět zápasů a vstřelil jeden gól. 
Po skončení sezóny si navíc za-
hrál v reprezentační jedenadva-
cítce. Jeho fotbalovým vzorem 
je obránce pražské Sparty Milan 
Řepka.
Narodil jste se v Humpolci, 

tam jste také s fotbalem začí-
nal. Napadlo vás někdy, že bu-
dete hrát nejvyšší fotbalovou 
soutěž?
„Toužil jsem po tom co jsem za-

čal hrát fotbal, byl to můj velký 

sen. Samozřejmě bych se rád do-
stal co nejvýš, třeba i do zahrani-
čí.“
Co všechno musí fotbalista pro 

uskutečnění takového snu obě-
tovat?
„Určitě na sobě musí hodně pra-

covat, měl by mít cíl. Musí také 
samozřejmě obětovat co se dá. Já 
osobně jsem si po tréninku ještě 
přidával další porci.“
Z moravskoslezské fotbalové 

ligy jste v této sezóně přeskočil 
do Gambrinus ligy. Byl jste na 
takovou změnu připravený?

„Trenér Večeřa mě na to už ně-
jaký čas připravoval, takže jsem 
s tím tak trošku počítal. Ani jsem 
nebyl nervózní, počítal jsem 
s tím.“
Po skončení sezóny jste se ob-

jevil také v reprezentačním vý-
běru hráčů do jedenadvaceti 
let. Jaká to pro vás byla zkuše-
nost?
„Byl jsem strašně rád, že mě tre-

nér Škorpil pozval na turnaj do 
Francie. Sešel jsem se tam s vyni-
kajícími hráči. Po fotbalové strán-
ce mi ten turnaj mi dal také straš-
ně moc. Hrála tam mužstva z Ar-
gentiny, Portugalska nebo Číny. 
Ten turnaj byl nabitý a jsem rád, 
že jsem mohl odehrát všechny zá-
pasy.“
Jaký máte fotbalový vzor?
„Neřekl bych, že mám přímo 

vzor. Líbí se mi hra urostlých hrá-

čů typu Milana Řepky nebo Soa-
la Campbela. 
Ve kterém fotbalovém klubu 

by jste si chtěl zahrát?
„Vždycky jsem chtěl hrát v Ang-

lii. Líbí se mi nejenom styl hry, ale 
také divácká kulisa, ta atmosfé-
ra kolem fotbalu. Skvělé by bylo 
zahrát si v některém z tradičních 
klubů jako je třeba Portsmouth.“
Jak prožíváte fotbalové mis-

trovství světa?
„Držím palce samozřejmě našim 

fotbalistům a doufám, že se v tur-
naji dostanou co nejdál. Vítězem 
šampionátů může být Brazílie, ale 
je tam spousta dalších silných tý-
mů jako Argentina nebo Anglie, 
také my do toho můžeme výraz-
ně promluvit. Důležité je postou-
pit ze skupiny, pak už na fotbalis-
ty čekají vyřazovací zápasy a tam 
se může stát cokoliv.“

Jihlava, Humpolec (hil) • Příjemným 
překvapením v kádru FC Vysočina byl 
ve skončené sezóně teprve dvacetiletý 
obránce Milan Kopic. Poprvé se 
v nejvyšší fotbalové soutěži představil 
v utkání s Mostem.

Kraj hledá rodiče 
neslyšících žáků
Vysočina (vk) • Krajský odbor 
školství hledá sluchově postiže-
né žáky. Unie neslyšících v Jih-
lavě totiž vyslovila potřebu zří-
dit na Vysočině speciální školu 
pro sluchově postižené. Není ale 
jasné, kolik takových žáků a stu-
dentů na Vysočině skutečně je, už 
proto, že studují mimo kraj. Pro-
to odbor školství veřejně vyzval 
rodiče, kteří by o takovou školu 
měli na Vysočině zájem, aby se 
na kraj obrátili.

KRÁTCE

Paříž, Jihlava (hil) • Jenom do dru-
hého kola se na letošním turnaji 
French open probojoval hráč jihlav-
ského Spartaku Leoš Friedl. Nejlep-
ší sportovec kraje za rok 2005 se ve 
čtyřhře nedostal dále se svým part-
nerem Františkem Čermákem. Neda-
řilo se mu ani ve smíšené čtyřhře, ve 
které v Paříži nastupoval s Jihoafri-
čankou Huberovou.
Jihlava (hil) • Majitel Dukly, město 
Jihlava, se rozhodlo nabídnout hoke-
jový klub k odprodeji. Podle primá-

tora města Vladimíra Hinka (ODS) už 
magistrát zaregistroval několik zá-
jemců. Jihlavští radní se plány na od-
prodej Dukly netají už dlouho. Ještě 
před několika týdny si ale zpočátku 
chtěli ponechat nadpoloviční většinu 
podílu, nyní už prý na této podmín-
ce netrvají. Důležité podle radních 
je, aby případný zájemce dokázal fi-
nančně zajistit další fungování klu-
bu. Zájemci o koupi hokejového klu-
bu mohli své nabídky předkládat do 
konce června. 

Prostějov, Jihlava (hil) • V Pros-
tějově se uskutečnil tenisový Czech 
open. Na kvalitně obsazeném turna-
ji se představila také hráčka jihlav-
ského Spartaku Hana Šromová. Její 
účinkování na Hané však mělo vel-
mi krátké trvání. Hned v prvním kole 
podlehla Slovence Nagyové ve dvou 
setech 1:6 a 5:7. Nedařilo se ani pel-
hřimovským tenistům v boji o zá-
chranu ve druhé lize družstev. V Tiš-
nově podlehli 4:5 a jejich situace 
v soutěži se hodně zkomplikovala.

Podoba nové knihovny se už rýsuje
Vysočina/Havlíčkův Brod (kid) • 
Nebývalý zájem mezi architekty 
vzbudila veřejná architektonická 
soutěž, kterou vyhlásil kraj na ná-
vrh novostavby krajské knihovny.
Podle neoficiálních informací se 

zdá, že bude komise rozhodovat 
mezi několika desítkami návrhů. 
Zájemci mohli své návrhy na kraj 
zasílat do konce června. Vítězný 
návrh bude známý koncem listo-
padu a samotná novostavba má 

být dokončená v roce 2009. 
Pro novou knihovnu už kraj vy-

bral i místo – bude stát poblíž ne-
mocnice. „Celková užitná plocha 
stavby bude zhruba 4000 metrů 
čtverečních. Chceme, aby moh-
la sloužit i v pozdních večerních 
hodinách s minimálními nároky 
na personální zabezpečení. Před-
pokládáme totiž celoroční provoz 
sedm dnů v týdnu. Ve všední dny 
11 hodin denně, o víkendu pak 

šest hodin. Architektonický ná-
vrh by měl počítat i s 50 parkova-
cími místy,“ plánuje krajský rad-
ní pro finance a majetek Miroslav 
Houška (KDU-ČSL).
Nová budova by měla pomo-

ci knihovně hlavně v provoz-
ních záležitostech. Stávající pro-
story na náměstí totiž náporu ná-
vštěvníků málem nestačí. „Nové 
prostory budou moci pojmout až 
1300 návštěvníků denně s hodi-

novým maximem 400 návštěvní-
ků. Budou vhodnější k plnění zá-
kladních funkcí krajské knihovny, 
k poskytování služeb zdravotně 
postiženým, zpřístupnění interne-
tu, podpoře kulturním a společen-
ským akcím včetně školení, se-
minářů, celoživotního vzdělává-
ní nebo zajištění badatelské a stu-
dijní činnosti,“ vysvětlila krajská 
radní pro kulturu Martina Matěj-
ková (ODS).

Vysočina (kid) • Už počtvrté zná kraj 
nejzdařilejší stavby roku. Prestižní soutěž 
Stavba Vysočiny má za sebou klání 
jednotlivých staveb, odborné posuzování, 
verdikt poroty i slavnostní vyhlášení vítězů.


